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ша. прохаючи шифкартн і ті. з її то mets в; яги 25 ■; літр* нафт* 
сод. 60 и; убране * у же 

: CUK пл S твент *. ша горн: пере.» 
4 тнсгії н; чобота 7 пса* ж. і 
; ванна тютюну 35, 70, 100 І 150 в.

о долч-

М*. робітники. котрі торту.НО СІ »
Товариші! Все 1 всюди стате ті гро-‘АІНСЬКИП ДОКТОР". спроваджуючи свояків зі ста- ТОГ.,,

росо краю в сей спосіб, що 
справ не долагоджувало, а гро- і ро- робітничу часописі. "Укр. Ро-тестуємо проти того, щобиз уі

Аітяяна ннсоюсь давала «сие на Сао біпенчі Вісти”.ееркл укр. 
в Каналі

я рунаж
заступа- і т. д. Шва тутші застрягли я кишеня* ди ке і U сторшвлд на поквіїоааїк жертаЩО ми укра- 

доктором а Канаді від
три* підприємців.

(Чи це та то українська **ін
ститут*” сліпого попа, в ко
трій працював Курдмдмк, що 
тепер продає петрушевичів- 
ські бояди в Канаді?7

ра 1.800 ж., а канадіВс квото 1500 ж дла так** осіб, мо відноектк ся яо-
ровоту ужраіжккоі чорвоі сотні аорнтн е їж рожо *о роб. ружу і СТОЛІк я воро

жі* робітнвжжн органїзанП. ІІокіВ- 
В. Ґааажза був занзятям ворогом 

роб. ружу. а Кедгжра, робаячн на ро-

ЗАБАВА!

Просино всіх гулящих і не гу
лящих, котрі хотіли би весело 
забавитись, прийти численно

ЗАБАВА!а Каналі, Г Явне, 10. 1921 р.МІ
слвбостий е “Др.” A. L Хиж 
ивк... Хто з них не читав в “Каи. 
Украшци", "Укр. Голосі" і лру
під іи подібних “справедли
вих газетах", листів від вилі- 

х тим "доктором”.
Найшов ся, однак, якийсь 

вепатріотичний, злобний фер
мер з Етельберт, Май., иазвме- 
ком Петро Пундій, котрий за- 
скаржив Хижняка до суду за 

. те, що той замісць лічити йо
го хору руку, потовк йому 
хребет, шептав щось над ним, 
та ще й йому казав молитись. 
На скаргу того безбожника, 
суд присудив Хижнякови 
960.00 вагу за те, що той лі
чив лютий, не будучи лікарем, 
та ще й сказав йому заплати
ти кошти.

Так, отже пропав “найелав- 
иїйший український доктор" в 
Канаді, прийдеть ся йому на
зад закяадіти “українську го- 
стинннцю", бо щось то ро
бітники та фермері вже дуже 
помудріли, та не хотять лічи
тись в таких “докторів", що то 
ще вчера “українським бор
щем" торгували, а нині вже чу
дотворними докторами та ме
тафізиками поробились, хоч 
як они себе патріотами рекла
мують, хоч як їх в тім обман- 
стгві “патріотичні рептильки" 
підтримують.

Круто стає патріотичним
шарлятанам.

Правду казав один "твере
зий", що нема вже тепер в 
Канаді “справедливого руско- 
го доктора”. Був один, каже, 
але умер. Се той, що давав в 
патріотичнім Народнім Домі 
відчити про шкідливий вплив 
•лькоголю а після тих відчитів 
пив до нестями. Від алького- 
лю він і помер. Тим доказав, 
що він говорив правду і був 
справедливий доктор. М.

*, жив П треба Мбрн-
дозярі» Тнн їством,

еаяо нош нонозне і тепер. Се одна Boro збоякротовмямя агентамн тут Зтртжю увагу всім тар. робітвнкжж 
тіакан важва “ввааоаеве”, бо в хШ- а Канаді, продаване* безаартісвяж j „обтопив таїзджаючті з Кавах*
СВОСТВ се обяурвжав* уяр. робітав- "вояжів" бужкто бв жав освободжевж j Злучених Держав до Гжлнчяя* що-
жіо ИИржеріа і іитжіане дожірчввнх Галнчнн* з від Поливі, а з дїВеностж 6, Jo6pe 10мд> j стерегла свої шж-

*** еаого власного отрвжанж а «о ю зароблені центи, підчас подорож*.
гк___, ------ - ----- „ Ві»”1 ” Парвжал. а також і 1>т • д„ $. джпи* с. р робітняк Роман
Р> унн, Р ВИНу, Ввзаолеяе робітників е ділом Каналі; Вовнаровськн* і села Турмльча, пои.

задумали позбути СЯ звитам сливі робітяяк»". закіїтна свою про- Ми рішучо протестуємо перед про- Борщі*, повертав з форт Виділи з
нерумунського населена. В мою *• ЗраЛоясьжяв словами Карла летаріктои цілого світа проти звір- жінкою і двома дітьми до родинного
Проекті закону про аграрну ре- СЬКВ* знущань і нелюдського ВИНИ- ceJa j відчас іздн ПОТЯГОМ з ІІОЗН1-

гггЛЬТj”--™^”з^и”служили В румунській армії, a J. Збори уцраінськвд робітників ,властями та проти васального пано- ір, 6yJM ^щи,; у спіднім убраню 
бо ПО стороні 3WTаігТИ. мають » вісті Ватерлю, 28. серпи*. 1921 р. канж вілхіоцької Польщі пах Східною 
мати полети і при набуваню зе
млі". Звернене се головно 
проти Українців. Посол Кра- 
калія на засіданні румунського 
парляменту дуже остро запро
тестував проти сего проекту 
законе.

вс її ди
ПЕРЕСТОРОГАіПетруаквш

едіддож вето декотрі тоеарянгі бу
ла переслідувані

Кап дні № цвгтпж с. р. її Будка 
скликав в Келгарн “народне віче", 
щоби виманиш е легковірних робіт
ників допрів І коди свідомі робітни
ки до сего не допускали, то Газадза 
кричав на ціле горло; “Про* з воль

на
І Румуни кольонїзують украін- ВЕЛИЧАВУ ЗАБАВУ,

котру устроює Тов. іи. їв. Ко
тляревського в суботу 10. ве
ресня в великій салі Укр. На
родного Дому на розі улиць 

Борровс і МекГрегор. 
Вступ для мущнн 50 ц., для 

женщин 25 ц.
За вдоволене ручимо. 

Заряд Товариства.

сьиу частину Буковини.
і

ше виками". А полишивша ся вдова
Ґаладз* не тільки не належить до
робітничої організації, але бе покло
ни до “святого Миколая '. Ото-ж ми. 
робітники міста Келгарн, радимо то
варишам з Бсдвю, не забирати місця 
в робітничій часописі для людий от- 
верто ворожих робітничій справі 

К. ДзвідзїнськиЙ, Ю. Басюк 
і Я Мойсюк.

(Від Редакції : — Редакція “Укр. 
Роб. Вістий" о гейм еще раз заявляє, 
що всякі жертви, зібрані на поміч 
приватним особам і надіслані для по- 
квітованя в “Укр. Роб. Вістях*' без 
потверджена підписом секретара то
вариства і товариською печаткою — 
більше містити ся не будуть.)

РЦНЩобн дати змогу згаданій родині 
осуджують Облудну роботу агентів Галичиною і висказусмо надію, що се- доїхати до дому була вряджена ко
там званого “петруиквичівського пра- ляни і робітники Східної Галичини, леіста котра принесла 90 доларів, 
вктельство" і заявляють, що те так при допомозі селян і робітників Ра- Жертводавці: Василь Кучкур дав 
зване "петрушевичівське правитель- дянської України инших радянських 2і дол.. Іван Грабюк 10 дол.; по 5 
стяо“ після того, як воно ганебно републик і пролетаріату всіх країв о- дод . в* Куфлейчмк, Ю. Дарнопук і 
зрадило галицьких українських се- своблдять Східну Галичину так з під ^ Кустра; Т Когут 4 дод. по 3 дол.: 

лян і робітників, віддавши їхню ар- неволі шляхоцької Польщі, як І з під н. Н. і їв’ Данчак: по 2 дод.: Мисик, 
мію " царському генералови Денїкіно- опіки “свого" панства та його само- рр Ничай, Сдобобедя, М. Качан, 1. 
ви та допомігши закріпостити східну зваичого правительства-" ІІаньків, П. Косюк, Гр. Михадчин-
Гадичииу в неволю шляхоцької Поль- На зборах б у До піднесено справу ський {л Романюк, П. Михалєвський, 

Науково-технічний клк>6 ші* нс мае права за<гт>пати галипь* помочи голодуючому иаседею в при- , Ковалів, Гр. Матіяш і М. ІІаньків*; 
ІІІіАи пічнпгти і ітпімпитн'”* се”* 1 1»*™"“» * »>«*сь*вл губерній Сожггсьжоі Ро- ІІО , дол . А ріжо'і, С Паньо, T. Ру-
U . п1диести п Ш рИТ і о аорти в їхньому шсии сії і справу видана "Капіталу" К. 1ИЙ н ригїщхв, Гр. Кнридншин, Ор-

технічні відомості! робітників, 2. Збори перестерігають україя- Маркса в укр. мові. натовський, М. Бойко, 1; Дмитрак, В.
зорганізовано В Москві клюб, Ськ*ж робітників і фармерів Канади Лив 29. серпик відбули с* також на- Тиичук j д Волошин 
ЯКИЙ поставив собі за ЦІЛЬ і Злучених Держав перед новим об- г<>*' лбори в Нар. Доні в Порт Артур з ІОВ привітом,

так званим на котрих промовляв т. Комар, який ___

ПОШУКУЮ свою сестру Настю Ра
туш няк, по чоловіковії Коницька. В 
1915 р. перебувала в стсйтї Мінесота. 
Хто би про ню знав або вона сама 
прошу ласкаво зголоситн ся на адресу: 

Milko Ratushniak 
S4 Lyteher Str.
Sank Ste. Marie, Ont. (73)

ПОШУКУЮ в важній справі Миколу 
Иаснмка (сина Стефана) з села Мо- 
настирка, повіт Косів, Галичина. Для 
него е лист від його родичів з Гали
чини. Хто з товаришів знде про не
го або він сам хай напише на адресу ;

Dmytro Jusepehuk
Box !»:і7

North Edmonton, Alta. (73)

ПОЗІР ЧЛЕНИ УКР. ВІДДІЛУ 
ОДНОЇ ВЕЛИКОЇ ЮНП.

В середу, 14-го вересня, с. р. 
о годині 8. вечером

відбудуть ся в Укр. Роб. Домі

ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ 
Укр. Відділу Д. А. І 3. Р. 

Одної Великої Юнії

І. Ковалів.
згуртувати і обєднати робіт
ничі маси і інтелігенцію. Клюб 
поширив свою діяльність і на 
провінцію. Клюб Сей ріжнить 
ся від західноєвропейських на
родних університетів і т. д. 
тим, що у ньому навчають не 
лише теоретично, але і прак
тично виконуваня всіх праць.

манством у п лямованим
“пструшсвичівським правительством" в своїй промові взивав товаришів ро-і 
і його тутешніми агентами, котре о- бітників і робітниць спішити з иегай- 
сиовуеть ся на продажі бондів осво- ною помочим голодуючому населе- Від часу, коли долярові патріоти 
бодженя так званої “Галицької Дер- ню навішених посухою губерній, що-' в Канаді стали грубіти про т. зв. пе-

бн не дати капіталістам внкорисіа- труїиевмчівські “бондм", недавно при- 
s. Збори рішучо протестують пе- ти сю тяжку хвилю для своїх коитр- бувший сюди з Торонта (^зпалків- 

ред пролетаріятом всього світа про- революційних замірів. Після промо- ський "соціял-демократ” Демедюк хо- 
ти звірських знущань і нелюдсько- ви т Комара, збори вибрали комі- дить поміж робітниками і намовляє 
то винишувіня всіх свідомих селян і'тет від трох товариств, який має за- їх< щоби купували ті нїчо не вартую- 
робітників східної Галичини поль- ияти ся збіркою, позички між робіт- ці “бонди". Се подаю до відома всім 
ськими властями та проти насильного никами на видане “Капіталу" і в той робітникам на Сході і взиваю їх, шоб 
панованя шляхоцької Польщі над спосіб причинити ся до побільшеня вони, коли прийде до них сей екс-со- 
східною Галичиною і висказують на- робітничої наукової літератури на у- ціялїст" з “бондами”, належите його

Секр. зборів.

Гемнлтон, Онт.

ПОШУКУЮ товаришів Ссма Третя
ка з села Камінь, повіт Калуш. Гали
чина, має перебувати в Вінніпегу, І 
Юрка Голодрнгу, з села Рівні, мае 
перебувати в* Торонто. Пошукую в 

! важній справі. Прошу зголоситись

на котрих будуть обговорюва
ні слідуючі справи :

1. Вибір делегатів на конвенці- 
ю О. В. Ю. 2. Вибір секретаря 
і делегатів до Центральної Ро

бітничої Ради. 3. Знижене 
членської вкладки.

Всї члени повинні обовязково 
явитись на зборах.

НАДІСЛАНЕ дію, шо селяни І робітники Східної країнської мові. 
Галичини при допомозі робітників і 
селян Радянської України, других со
вітських републик і пролетаріату всіх 
країв, освободять Східну Галичину

Р-ко. до:привитати.
Wasyl Syrotiuk 

Box 196
* P. O. Espanola, Ont.

РОБІТНИЧЕ ВІЧЕ У ВАТЕРЛЮ.

Вятерлю, Онт.

ЗаходоМх Робітничого Товариства в 
Кіченер і Ватерлю зістало скликане в 
неділю 28. серпня масове робітниче ві
че в справі Східної Галичини і бон- 
Долродавцїв агентів Петрушевича.

На вічу промовляв т. Слободзян і 
також прибувший від С.О.К. з Торон
то т. Зрадовський. Згадані товариші в 
своїх промовах дали повний перегляд 
зрадничої роботи “диктатора" Лстру- 
цквича і його "правительства ' за ці
лий час революційної боротьби в Га
личині і на Україні Вони вказали на 
те, як сей диктатор своєю зрадничою 
роботою в Галичині кинув тяжку пля
му на армію У.СС, пісдавши їх бити 
ся по стороні царського Генерала Де- 
мїкіна, як він поміг світовій контрре- 
волюції здушити і втопити в крови 
революцію на Угорщині, не пустивши 
радянських військ на поміч робітни
кам Угорщини в їх боротьбі за свою 
свободу і за свободу пролетаріату ці
лого світа. Доконавши одиогр ганеб
ного дїла, "диктатор” Петрушсвич зі 
зграєю своїх співробітників обікрав 
голодну і холодну галицьку армію, у-1 гак

ЛИСТ ЗІ СТАРОГО КРАЮ. ЗА КАРУ. • (74)
(Лисі віл і. і. Ковуїїва, з села Яв- ; Товаришу Редактор! 

ак від неволі шлжіоцькбї Польщі, як че в Галичині, надісланий до редак- моя совість каже заплатити $5.00 
із від * опіки свого панства і їмо са- цЯ товарними* з Генидтоиу; Онт.) | на пресовий фонд "Укр. Роб. Вістий"

як кару за те, що я 21. серпня пішов

НА ПРОДАЖ фарма в Маиїтобі, 70 
миль від Вінніпегу, в околицях

мозванчих правительств".
Збори приняли резолюцію одного- і 

С. Бабій, секр.

Членів других Відділів О. в. Mi-Munn. Пів милі від треки, над
Ю. запрошуеть ся до участи'в"и“ою рі*ою Около 15 акрів зо- 

- J J раного, а 15 акрів зрубу, легко до
в зоорах. вироблена. Добрі будинки, хата і

На Зборах буде СЯ принима- стайня нові. Є також шпіхлїр і шипа 
ти також нових членів.

Дорогі Товариші і Товаришки!
до церкви.

Я, бувший твердий католик, шляю
чись по роботах, не був в церкві че
рез 14 лїт. Аж нарешті закортіло 
заглянути.

Що я там бачив? Та пощо розка
зувати. .. Бачив все те саме, що бу
ло 14 літ тому назад. Те саме "по
дай господи” та “тобі господи". Так 
як та машина, що як накрутиш, то во
на буде тобі верещати одної і тої са
мої, так і попи та паламарі церковні 
цілий свій вік заводять одної і тої 
самої. Торгують “раєм небесним". 
До господа кричать і співають ріжни- 
ми голосами “подай господи", а від
так один бере тацу в руки, другий 
хреста, а третий свічку та дальше по І 
між людий за доларами. Як видно, '■ 
то не дуже паламарі спускають ся на | 
господа, поки він дасть, а йдуть таки ; 
до парафіян. Позднхали-6 вони,

! єсли-б тільки спустились на господа,
1 шо він дасть.

З далекої і рідної Вам Галичини 
шлю щирий привіт і сердечну подяку 
за товариське прошане при мойому 

РОБІТНИЧІ МАСОВІ ЗБОРИ У ВЕСТ відїздї з Гемилтону
Моя подорож з Гемилтону до до

му тривала 16 днів. На корабля по- 
дорожу вал ось досить добре ; на ко- 

Нововидуманий петрушсвич івськиЙ Рабли ми У строювали пропаґандові
віча. З Англії до Бельгії ми їхали

лосно.

на пашу. Продам за дешево — по 8 
доларів акер. По інформації прошуФОРТ! І ФОРТ ВИЛІЯМ.

Товариші! Справи дуже 
важні, тому приходїть на збо
ри всї як один.

Форт Виліям, Онт. писати до:
Mike Bialvj 

K. D. N. 5, 
Corry, Pa.обман заставив місцевих укр. робіт

ників скликати масові збори в Нар. мал*м корабли, який більше як 
Домі у Вест Фортї дня 28. серпня по Р»к лежав на дні моря, затоплений нї- 
полудни а в Домі т-ва Просвіти у1 мецькою субмариною. В Антверпії 
Форт Виліям того самого дня вече- стрітили першого польського об- 
ром. На згаданих зборах промовляв манця» котрий старав ся переконати 
т. Н. Комар з Торонто, після промови веїх їдучих до Польщі, що тільки він, 
котрого збори напятнх’вали ганебну ЧСРСЗ реєстрацію наших 
роботу укр. чорної сотні і ухвалили польськім конзулятї в Брукселї, мо- 
слїдуючу резолюцію: же забезпечити від злодіїв кождий

(73)“Свій до свого".

НЮ ИОРК, 23. серпня. — 
Сими днями судові власти взя
ли під свою опіку одну укра
їнську “інституцію" при Іст Се- 
мій улицї, яка рекламувала се
бе в українській пресі як бю
ро помочі іміґрантам. Одного 
з властителів бюра замкнено, 
а другий утік.

Кажуть, що бюро понатяга
ло людий на великі суми гро-

1)
ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку українську робітничу газету на еміграції в Европі
Ш

гроший в

“НАШУ ПРАВДУ”доляр в наших кешенях. В ДІЙСНОСТІ! 
він сам хотів украсти або видурити 
з пару дол ярі в. В Німеччині ми ба
чили майже всї фабрики в русї і цілий 
край у взірцевім порядку, однак, ми 
бачили також много безробітних, на
пій одягнених І ГОЛОДНИХ, котрі СВОЇМ і 
виглядом благали о поміч,-однак про- се те, що в хвості за “на боже дер>*- 
сити в когонебудь милостині, їм остро 40,0 процесією ходить є ще одна при

внось трохи дивно ви- чепа з нотаткою і записує імена тих,

“Ми, укр. робітники ^ест Форту і 
Форт Виліям зібравшись на своїх ма
сових зборах дня 28. серпня, 1921 р. 
осуджуємо облудну роботу агентів 

“петрушевичівського

орган Комуністичної Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.званого
Що нового я побачив в церкві то

Передплата для Америки І Канади виносить $2.00 на рік.

Передплату шліть на адресу:

I WAN PASIT8CHNYK,
Thereaiengaaee 66,

WIEN ХУШ , AUSTRIA.1
:

[даймо заказано.
глядае той “взірцевий порядок", коли ! шо не дали нічого, але обіцяли дати 
робітники напів одіті, голодні і сво- на слідуючий раз. Говорив піп та
їм виглядом благали о поміч. Сумнї- кож * ПР° Петрушевича та про його 
ваємось також, шо переїзджаючи че- "бонди , але... своя сорочка близша 
рез Німеччину, т. Ковалів бачив ці- ло тіла, тому гроші збирали ся тільки
лий край _ Ред.) "на боже", а за Галичину та за Петру-

! На польській границі ми заплати- шевмча лише молили ся і просили, 
ли много тисяч марок за вступ до шоби бог їм дав.
;“ojczyzn.v,\ цло за пакунки, карти 
їзди зелїзницею і т. д. В цілім “pan- дурні, вони не йдуть до бога прода- 
stwie polskim” с величезне число вати свої “бонди", а йдуть між тем- 
кишенькових “ревізорів", котрих тре- них робітників та фармерів. Не дай- 
ба гірше стсречись як холери, або чу- те їм нічого, товариші робітники і 
ми. Підчас їзди з Познаня до Ko- фармері, ой бігме не дайте, бо про- 
лкішок, в жінки Романа Войнаров- лють, промарнують вашу працю, як 
ського, який перебував в Форт Ви- промарнували вже і цїлу Галичину 
діям, украли $1.500, котрі були заши- і та наших рідних! 
ті в спіднім убраню. Ми були приму
шені зарядити колєкту, шоби помо
чи родині, зложеній з чотирох осіб, 
дістатись до рідного села.

Щ НЕГАЙНУ ПОМІЧ НАШИМ ТОВАРИШАМ 
В СОВІТСЬКІЙ РОСІЇ! nxtmnnmuтттишп j

і Але Петрушсвич та Його агенти не

ПРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ20.000.000 наших товаришів, робітників і се
лян, в приволжських губерніях навіщених 

страшною посухою взивають ратунку 
перед ГОЛОДОВОК) смертю. молотМ. Гудима.

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬЗАЯВА.

Келгарн, Алта.
Передплата —$2.00 на рік, 10 цнт. поодиноке число.Галичина знищена війною: одні се

ла більше, Другі —- менше. Жидівські 
дільниці знищені більше ніж инші. В 
цїлім краю біда, нужда. По містах для 
робітників чисте пекло, роботи не
ма, а та що є, дуже слабо оплачуеть 
ся. Робітник дістає 60 до 100 марок 
денно, коли булка хліба, яка перед 
війною коштувала 3 сотики, тепер 
коштує 20 марок. Наші кулаки і се
редняки роздумують тідьк инад тим, 
в який спосіб поширити свої поеїло- 

Мазури з доларами і марками

Товришу Редактор!.
Ми, робітники в Келґари зауважи

ли в “Укр. Роб. Вістях" з 20 серпня 
поквітованє жертв для вдови Анни 
Ґаладзи в Келґари, котрі то жертви 
були зібрані між тов. в Белвю, Алта.

На поміч! Товариші! На поміч! “MOLOT”:

NEW YORK, N. Y.414 Е. 9th STB.

ЗАТЯМТЕ СОБІ, ЩО

ЗЕ з: цф ■3]Ваш $1.00 накормить на ожен день 20 дітий, по 5 цт. на одну дитину денно.

Ваших $2Л0 накормить на один день 10 сімейств, по 25 цт. на сімейство денно.

Ваших $5.00 накормить на один день 20 сімейств, по 25 цт. на сімейство денно.

Ваших $5.00 накормить на один день 100 дітий, по 5 цт. на дитину денно.

ЧИТАЙТЕ! "УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ” ЧИТАЙТЕ!сти.
в кишенях сунуть густою масою і о- 
еїдають наче сараяча на найкращих 
землях в Галичині. А наша біднота о-

Повідомляємо наших теперішних передплатників, будучих передплатників І чита
чів, що передплата на “Укр. Щод. Вісти" з днем 1-го серпня, 1921 р. е знижена. ”

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ І В КАНАДІ:

На рік ....................
На 6 місяців ....
На 3 місяці...........
До Европи на рік

“Українські Щоденні Вісти" — се одинока робітнича насолись е Злучених Держа
вах, яка обороняє Інтереси українських робітників на еміграції перед нападами у- 
країнських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять ся в Америці і Европі.

"Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий рух і жнте робітників по всіх 
кутках світа.

жидає визволу і спасені, однак не 
знає звідки. Люди, навіть шкільні 
дїтн, набрали много практики в во
єннім ремеслі. Розріжняють всяко
го роду оружіє та вибухові матерія- 
ли. Всюди, де тільки ступите, чуєте 
оповіланя з пережитих ВОЄННИХ ПО
ДІЙ. Сиріт, жертв ВІЙНИ, не бракує в 
жаднім селі. З фонду, котрий я при
віз для сиріт, дуже маленька поміч, 
однак будуть мати хоч по одній со
рочці Звіт пришлю. Галичина на 
зверх тепер має вигляд чисто поль
ської провінції, де глянеш — то на- 

всюди польські Селяни дуже 
пригноблені, виглядають як невіль
ники На деякі питаия, відносно жи- 
тя в будуччинї 1 поводженя боять ся 
дати відповідь навіть в чотири 

Дорожнеча представляєть ся так:

Обовязком кождого з нас помагати скільки 
лише хто може, доки буде потрібно!

$7.00
3.75
2.00І -і

10.00

СПІШІТЬ З ЖЕРТВАМИ! ОРГАНІЗУЙТЕ КОМІТЕТИ ПОМОЧІ ГОЛОДУ

ЮЧИМ В СОВІТСЬКІЙ РОСИ! ЗБИРАЙТЕ фонд, ЗБІЖЕ, ПОЖИВУ, МЕДИЦИНИ 

і ДРУГІ РІЧИ І ПОСИЛАЙТЕ ДО ЦЕНТРАЛЬНОГО КОМІТЕТУ НА АДРЕСУ: 1
Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати "Українські Щод. Вісти”. 

Підіть передплатуFamine Relief Committee for the Drought Stricken in Soviet Russie понизшу адресу:

і UKRAINIAN DAILY NEWSP. O. BOX 3601, ST A. B„ WnnriPKO, MAN.
50 до 80 тяст варож; жоровж 35 ло 
100 тисяч в; побулу жати хату 500 тш-

802 EAST llth STR. NEW YORK, N. Y.
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